

## פרשת אמור

"ובא השמש וטהר ואזור יאכל מן הקדשים" [כב, ז]

במשנה בריש ברכות, שנינו: "מאימתי קורין את שמע בערבית משעה שהכהנים נכנסים לאכול בתרומתן". וקשה מה ענין זה לזה?

ויש לתרץ, שהרי לכאורה מדוע כאשר אך העריב היום כבר מותרים הכהנים לאכול בתרומתם, שכל היום היו טמאים ואפילו אחרי הטבילה עדיין היו אסורים באכילת התרומה, אלא שזהו הטימן שמיד אחרי צאת הכוכבים מתהווה זמן חדש לגמרי, שאין לו כל קשר ליום החולף, וממילא ניתן לאכול מזה שעכשיו צריך אדם לקבל עליו מחדש עול מלכות שמים בקריאת שמע חדשה, שכן אותה קריאת שמע של שחרית חלה בזמן אחר לגמרי ואינה יפה עוד לעכשיו...

"ולא יזוללו את קדשי בני ישראל" [כב, טו]

בגמ' בזבחים [ג] כתוב: "חטאת ששחטה לשם חולין כשרה, קדשים מחללים קדשים ואין חולין מחללים קדשים".

אם אנשי חולין, חוטאים ופושעים, מבזים ומחללים את כבוד הצדיקים הקדושים של העם, איך בכך משום פגיעה גדולה, לפי שאין כל ערך לחילול שלהם, אבל אם צדיקים וגדולי תורה מבזים ומחללים איש את כבוד רעהו — אז הרי זה חילול הקודש אמיתי והוא מרבה חילול השם...

"אלה מועדי ה' מקראי קדש אשר תקראו אתם במועדים" [כג, ד]

אומרת הגמ' [ר"ה] "אתם — אפילו שוגגים, אפילו מזידין אפילו מוטעין".

השם יתברך מבטיח בזה, שבכל זמן שיקבעו בית דין את המועדים יהיה זה הזמן הנכון — "במועדים" — לפי שכפי שבי"ד שבארץ קובעים את הזמן כך גם בי"ד של מעלה מסכימים לכך, וא"כ זה המועד הנכון...

"ועיניכם את נפשותיכם בתשעה לזודש בערב" [כג, לב]

אומרת הגמ' "וכי בתשעה מתענין והלא אין מתענין אלא בעשירי? אלא כל האוכל ושותה בתשעה מעלה עליו הכתוב כאילו התענה תשיעי ועשירי".

מה טעם אמרו חכמינו "כאילו התענה תשיעי ועשירי", והלא בעשירי הריהו מתענה ממש?

ברם, מצינו: "כל תענית שאין בה מפושעי ישראל אינה תענית" אם כן הרי היה מקום לחשוש ליום הכפורים, יום שבו תלויה כפרתם של כל ישראל, שמא לא יתענו גם פושעי ישראל והתענית לא תהא תענית, לפיכך חדשו חכמינו שהאכילה בערב יום הכפורים נחשבת לא רק כתענית בתשיעי אלא גם בעשירי, וממילא ברי לנו שגם פושעי ישראל יהיו בכלל התענית של יום הכפורים, שהרי אכילה ושתייה בערב יום הכפורים בודאי יקיימו אפילו פושעי ישראל...

]]]

מדוע באמת מעלה הכתוב על האוכל בערב יום הכפורים כאילו התענה?

אמר הרבי ר' אלימלך מליזנסק ז"ל: משום שכאשר מתבונן האדם ונזכר כמה נורא וקדוש היום הבא עליו, כיצד יוכל להביא אוכל אל פיו? וכי יש לך עינוי יותר גדול מאשר לישוב ולאכול בשעה כזו? ...